BỘ XÂY DỰNG

Số: 5652/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn nghiệm thu thanh

toán hợp đồng xây dựng

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm  2020

Kính gửi: Công ty TNHH Nhạc Sơn

            Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 2909/2020/CV-NS-2020 ngày
29/9/2020 của Công ty TNHH Nhạc Sơn về việc hướng dẫn nghiệm thu thanh
toán hợp đồng xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Việc nghiệm thu, thanh toán hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp
đồng đã ký kết giữa các bên, phù hợp với hồ sơ mời thầu, hồ sơ dự thầu, quy
định của pháp luật áp dụng cho hợp đồng.

2. Về cách tính khối lượng nghiệm thu cọc khoan nhồi:

Theo nội dung văn bản số 2909/2020/CV-NS-2020, đường kính lỗ khoan
thực tế đoạn có ống vách phụ là 1,3m, đoạn không có ống vách phụ là 1,2m;
kích thước hình học cọc khoan nhồi được nghiệm thu là đoạn có ống vách phụ
sau khi đổ bê tông đường kính 1,3m, đoạn còn lại không có ống vách phụ đường
kính 1,2m. Như vậy, khối lượng các công tác thi công cọc khoan nhồi đoạn có
ống vách phụ đường kính 1,3m được xác định theo kích thước hình học theo
thiết kế được duyệt. Việc nghiệm thu khối lượng hoàn thành để thanh toán thực
hiện theo nội dung hợp đồng đã ký.

3. Định mức dự toán công tác thí nghiệm kiểm tra chất lượng cọc bê tông
bằng phương pháp siêu âm tại Quyết định số 1354/QĐ-BXD ngày 28/12/2016
của Bộ trưởng Bộ Xây dựng công bố định mức dự toán xây dựng công trình
phần khảo sát xây dựng là mức hao phí công tác cho 1 cọc/1 lần thí nghiệm đối
với 01 mặt cắt.

 Công ty TNHH Nhạc Sơn căn cứ ý kiến nêu trên triển khai thực hiện đảm
bảo tuân thủ quy định pháp luật./.

Nơi nhận:

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Như trên;
- BT Phạm Hồng Hà (để b/c);
- TT Lê Quang Hùng (để b/c);
- CT Đàm Đức Biên (để b/c);
- Lưu: VT, KTXD(Lan).

(đã ký)

                              Hoàng Anh Tuấn

		2020-11-25T15:56:24+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!